

Protokół Nr XXI/16
z sesji Rady Powiatu w Pleszewie
w dniu 29 grudnia 2016r.,
o godz. 11:00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pleszewie,
przy ul. Poznańskiej 79, (sala sesyjna nr 206).

W sesji udział wzięli Radni oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (odpowiednio zał. nr 1 i 2 prot.).

Upoważnienie dla Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu w Pleszewie, Marii Górczyńskiej do prowadzenia obrad (zał. nr 3 prot.).

Ad. I.

Powitanie Radnych oraz przybyłych i zaproszonych gości – stwierdzenie quorum.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska – dokonując otwarcia XXI sesji Rady Powiatu w Pleszewie powitała zebranych na obradach Starostę wraz z Zarządem, Radnych, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, dyrektorów szkół, prasę oraz wszystkich zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum, na 19 Radnych w obradach uczestniczy 16 (zał. nr 1 prot.), nieobecni są Radni: Mirosław Kuberka, Zbigniew Rodek, Marek Szewczyk.

Radna Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – poinformowała, że 27 grudnia obchodzono rocznicę Powstania Wielkopolskiego. Zaprosiła w imieniu Pleszewskiego Towarzystwa Upamiętnienia Powstania Wielkopolskiego na mszę świętą 8 stycznia 2017 r. w Kościele pw. Ścięcia św. Jana w Pleszewie. Poprosiła o uczczenie minutą ciszy pamięć Powstańców.

Ad. II.

Przedstawienie porządku obrad.

Rada Powiatu przyjęła do realizacji porządek obrad (zał. nr 4 prot.). Uwag nie zgłoszono.

Ad. 1.

Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Powiatu w Pleszewie V kadencji z dnia 13 grudnia 2016 roku.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła jednogłośnie protokół z XX sesji Rady Powiatu w Pleszewie, w dniu 13 grudnia 2016 roku. Uwag nie zgłoszono.

Ad. 2.

Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady (zał. nr 5 prot.).

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – w uzupełnieniu przekazanego Radnym wraz z materiałami sesyjnymi sprawozdania z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdania z wykonania uchwał Rady (zał. nr 5 prot.), przedstawił informacje z posiedzenia w dniu 21 grudnia 2016r., podczas którego Zarząd:

- przyjął projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2016 rok. Zmiany w budżecie mają za zadanie zbilansować brak dochodów, które wystąpiły w 2016 roku w kwocie około 3 000 000 zł, wskutek niewykonania dochodów z tytułu sprzedaży

mienia. Powstałe braki zostaną zrekompensowane nadwyżką z poprzedniego roku i środkami, które udało się wygospodarować w roku bieżącym,

- przygotował autopoprawkę do wieloletniej prognozy finansowej zgodnie z zaleceniami Regionalnej Izby Obrachunkowej. Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię odnośnie projektu budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej. Zarząd dostosował wieloletnią prognozę finansową do wymogów Regionalnej Izby Obrachunkowej,

- przygotował projekty uchwał w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Pleszewie na 2017 rok oraz delegowania Radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku,

– przyznał dodatki motywacyjne i funkcyjne dla dyrektorów placówek oświatowych. Dodatki pozostają na dotychczasowym poziomie. Jediną zmianą jest przyznanie ich na okres pół roku, a nie na kwartał jak dotychczas.

- rozpatrzył propozycję Centrum Kształcenia i Wychowania Ochotniczych Hufców Pracy, które zwróciło się o przejęcie prowadzenia szkoły, którą obecnie prowadzi Stowarzyszenie Edukacja Młodzież dla wychowanków OHP. Zarząd nie jest zainteresowany przejęciem jednostki,

- wyraził zgodę na wprowadzenie do placówek oświatowych arkusza organizacyjnego Sigma. Jest to arkusz elektroniczny, który funkcjonuje w szkołach Powiatu od wielu lat.

- ogłosił przetarg na sprzedaż samochodu służbowego. Cena wywoławcza wynosiła 10 000 zł. W pierwszym przetargu nie zgłoszono żadnej oferty. Po obniżeniu ceny do 7 000 zł. wpłynęły 4 oferty kupna. Prawdopodobnie cena sprzedaży to około 8 000 zł.

Ad. 3.

Informacja nt. drogownictwa oraz zimowego utrzymania dróg i ulic powiatowych (zał. nr 6 prot.).

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska – poinformowała, że materiał przesłano Radnym pocztą elektroniczną poprosiła o pytania i uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

Ad. 4.

Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2016,

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska – poprosiła Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Planowania o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2016 rok.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przemysław Kazuś – poinformował, że 28 grudnia 2016 r. odbyło się posiedzenie komisji, podczas którego szczegółowo omówiono zmiany w budżecie Powiatu Pleszewskiego na 2016 rok. Komisja Budżetu, Finansów i Planowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2016 rok.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska zarządziła głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 16 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXI/167/16 z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2016 rok (zał. nr 7 prot.).

b) przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego:

- przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem,

- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego,

- przedstawienie autopoprawki Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego i jej głosowanie,

- dyskusja nad projektem uchwały uwzględniającym autopoprawki Zarządu Powiatu,

- głosowanie projektu uchwały;

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska – poinformowała, że projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 8 prot.) przesłano Radnym w ustawowym terminie. Poprosiła o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Andrzej Madaliński – odczytał Uchwałę Nr SO-0957/56/3/Ka/2016 w sprawie wyrażenia opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 9 prot.).

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska – poinformowała, że autopoprawkę Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 10 prot.) przesłano Radnym w materiałach sesyjnych. Wobec braku pytań zarządziła głosowanie autopoprawki Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 16 głosów „za”), przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 10 prot.).

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska – zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 16 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXI/168/16 z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 8 prot.).

c) uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok:

- *przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem,*
- *odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok,*
- *odczytanie opinii Komisji Rady Powiatu w Pleszewie o projekcie budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok,*
- *dyskusja nad projektem uchwały,*
- *głosowanie projektu uchwały,*

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska – poinformowała, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok (zał. nr 11 prot.) przesłano Radnym w ustawowym terminie. Poprosiła o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Andrzej Madaliński – odczytał Uchwałę Nr SO-0952/56/3/Ka/2016 w sprawie wyrażenia opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok (zał. nr 12 prot.).

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska – poprosiła o wyrażenie opinii o projekcie budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok przewodniczących Komisji Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Zenon Lisiak – poinformował, że 22 listopada 2016 r. Komisja Oświaty (...), podjęła uchwałę w sprawie zaopiniowania projektu budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 r. Komisja opiniowała budżet w działach, które są przedmiotem merytorycznej pracy komisji. W dziale 801 oświata na dochody składa się subwencja w kwocie 25 35 414 zł oraz dochody wypracowane przez jednostki oświatowe w kwocie 1 125 473 zł. Budżet jest tak skonstruowany, że wydatki placówek oświatowych równoważą się z dochodami i subwencją oświatową. W dziale 921 kultura i dziedzictwo narodowe dochody stanowią kwotę 120 000 zł, z czego 17 500 zł planuje się przekazać na realizację w ramach zadań publicznych przez stowarzyszenia. W dziale 926 kultura fizyczna kwotę 60 000 zł, przy budżecie 101 000 zł, zaplanowano przekazać na realizację zadań publicznych przez stowarzyszenia. Członkowie Komisji jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok w zakresie merytorycznym działania komisji. Uchwała Komisji stanowi zał. nr 14 prot.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Wojciech Maniak – poinformował, że 29 listopada 2016 r. Komisja Ochrony Środowiska (...), podjęła uchwałę w sprawie zaopiniowania projektu budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok. Wszyscy członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu w zakresie merytorycznym działania komisji. Uchwała Komisji stanowi zał. nr 15 prot.

Przewodnicząca Komisji Strategii, Rozwoju Regionalnego i Promocji, Agnieszka Góralczyk – poinformowała, że 24 listopada 2016 r. Komisja Strategii (...), rozpatrywała projekt budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok w zakresie merytorycznym działania komisji. Uchwała Komisji stanowi zał. nr 16 prot.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego, Leopold Lis – poinformował, że Komisja Zdrowia (...), zebrała się na posiedzeniu 21 listopada 2016r. w sprawie zaopiniowania projektu budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt budżetu na 2017 rok. Uchwała Komisji stanowi zał. nr 17 prot.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Przemysław Kazuś – poinformował, że Komisja Budżetu (...), pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok. Uchwałę wraz z uchwałami stałych Komisji Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zaopiniowania projektu budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok przekazano do Zarządu Powiatu w Pleszewie. Uchwała Komisji stanowi zał. nr 18 prot.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska – poinformowała, że Zarząd przygotował projekt budżetu, a poszczególne komisje pracowały nad nim wydając opinie. Otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Powiatu w Pleszewie, Maciej Ładziński – zapytał czy zabezpieczono w wystarczającej kwocie środki na przebudowę drogi powiatowej nr 4329P Pleszew-Kowalew oraz kiedy nastąpi wykup prywatnych gruntów potrzebnych do przebudowy tej drogi.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – poinformował, że w budżecie zabezpieczono środki w związku z przebudową drogi powiatowej relacji Pleszew-Kowalew na opracowanie dokumentacji w kwocie 25 000 zł. Nie jest to ostateczna suma, ponieważ należy wystąpić z zapytaniem ofertowym do wykonawców. Należy wykonać podziały i wystąpić do Wojewody o stwierdzenie własności gruntów na rzecz samorządu. Grunty, które przed 1999 rokiem były drogą mimo, że znajdowały się na prywatnych działkach, zostaną przejęte przez Powiat z mocy prawa. Istnieje prawdopodobieństwo, że nie będzie konieczny wykup gruntów. Jeżeli Wojewoda zatwierdzi podziały to wówczas można będzie przystąpić do realizacji zadania.

Radny Powiatu w Pleszewie, Michał Karalus – zapytał, czy Zarząd planuje remont ul. Kazimierza Wielkiego włącznie z wjazdem przy siedzibie Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej oraz na kiedy jest planowane otwarcie tej instytucji?

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – poinformował, że remont ulicy z budową chodnika albo nawet miejscami parkingowymi zaplanowano na 2016 rok. Obecnie trwają prace remontowe w związku z powstaniem nowego budynku weterynarii. Powstały duże wątpliwości, co do zasadności remontu tej ulicy. Powiat odwleka w czasie inwestycję, ponieważ ciężki transport dojeżdżający do placu budowy zniszczy nawierzchnię. Jeżeli będzie taka konieczność, to jest możliwe wykonanie drogi w 2017 roku w porozumieniu z Burmistrzem. Przedmiotem działania Powiatu jest tylko pas drogowy przy ul. Kazimierza Wielkiego ze zjazdem do granicy a reszta należy do przedmiotu Inspekcji Weterynarii.

Dyrektor ZDP w Pleszewie, Halina Meller – poinformowała, że budowa nowego zjazdu z drogi należy do właściciela posesji przyległej. Jeżeli Powiatowa Inspekcja Weterynarii będzie chciała, aby zjazd był wykonany wcześniej to właściciel nieruchomości przyległej do tej drogi będzie musiał wykonać go na własny koszt.

Radny Powiatu w Pleszewie, Maciej Ładziński – wskazał, że przeznaczono kwotę 283 000 zł na wydatki w dziale leśnictwo, w rozdziale gospodarka leśna na pokrycie kosztów zalesień gruntów rolnych, finansowanych ze środków Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Zapytał gdzie będą przeprowadzane zalesienia gruntów rolnych?

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – poinformował, że zalesienia przeprowadzane są na niskiej klasy gruntach, na których nie ma możliwości prowadzenia innych upraw. Kwota zaplanowana w budżecie na 2017 rok są to środki Agencji, które Powiat przekazuje na dopłaty już zalesionych gruntów.

Radny Powiatu w Pleszewie, Maciej Ładziński – wskazał, że źródłem pochodzenia dochodów własnych będzie w 10,25% udział we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, zamieszkałych na terenie Powiatu. Zaplanowano z tego tytułu wpływy wyższe od dochodów planowanych w 2016 roku o 669 033 zł, tj. 7,6%. Zapytał z czego wynika ten wzrost.

Skarbnik Powiatu Pleszewskiego, Mariusz Gramala – poinformował, że planując budżet należy opierać się na informacjach przekazanych przez Ministra Finansów oraz Wojewodę o wstępnych wielkościach poszczególnych części kwoty subwencji ogólnej, a także szacowanych wpływach z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych. Taką informację przekazuje Minister Finansów i to on oszacował, na podstawie budżetu państwa, że dla powiatu pleszewskiego kwota udziału będzie wynosić 9 449 939 zł. Zasadą jest, że jednostki samorządu terytorialnego przyjmując budżet na etapie uchwalania, ujmują te wielkości na poziomie zgodnym z zawiadomieniem Ministra Finansów. W uchwale Regionalnej Izby Obrachunkowej opiniującej budżet jest sformułowanie, że zaplanowano tą wielkość zgodnie z zawiadomieniem dysponenta. Według Regionalnej Izby Obrachunkowej najważniejsze jest przeniesienie do budżetu po stronie dochodów takiej samej wielkości, jaką zaproponował Minister Finansów. W trakcie wykonywania budżetu może dojść do sytuacji, że zaplanowane środki będą odbiegały od tych wielkości i Regionalna Izba Obrachunkowa dopuszcza możliwość zweryfikowania tych planowanych dochodów.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska – poprosiła szefów klubów o wyrażenie opinii o projekcie budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Zenon Lisiak – w imieniu Klubu Pleszewskiego Stowarzyszenia Wspólna Przyszłość, Klubu Forum i Miłośników Pleszewa oraz Stowarzyszenia Razem dla Ziemi Pleszewskiej oświadczył, że członkowie tych klubów będą głosowali za przyjęciem budżetu. Zwrócił uwagę na wysokość dochodów w kwocie ponad 83 000 000 zł, w tym dochodów majątkowych - 9 464 000 zł oraz z planowanej sprzedaży majątku - 2 700 000 zł. Przewidywane wydatki stanowią sumę 80 719 000 zł, w tym wydatki majątkowe w kwocie 11 000 000 zł. Wśród wydatków majątkowych, opiewających na kwotę 9 500 000 zł, zaplanowano 18 inwestycji drogowych. W budżecie na 2017 rok ujęto dwie duże inwestycje drogowe: Kuchary – Kucharki (koszt inwestycji ok. 3 000 000 zł) oraz Dobrzyca – Koryta (koszt inwestycji ok. 4 000 000 zł). Inwestycje te będą finansowane przy współudziale Powiatu, Gmin oraz programów gminnej i powiatowej

infrastruktury drogowej na lata 2016-2019. W Zespole Szkół Specjalnych zaplanowano inwestycje, które poprawią warunki pobytu dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Planuje się nadwyżkę dochodów nad wydatkami w kwocie 2 550 000 zł przekazać na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów. Obciążenie budżetu na 2017 rok obejmuje kwotę 1 220 000 zł, które wynika z obsługi długów. Regionalna Izba Obrachunkowa wskazuje dopuszczalny wskaźnik obciążenia budżetu, jeżeli chodzi o spłatę długów tj. 11, 37%. Powiat Pleszewski utrzymał się na poziomie 4,5%. Zauważyć należy, że zadłużenie Powiatu maleje, dzięki dyscyplinie finansowej i podjętym przez władze Powiatu, często niezbyt popularnych, ale koniecznych decyzji. Na 30 września 2016 r. zadłużenie Powiatu wynosiło 45 585 000 zł. Powiat nie wygospodarował środków na podwyżki płac dla pracowników w 2017r.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska – w imieniu Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego wyraziła opinię na temat projektu budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 r. Wskazała, że kwota zadłużenia jest konsekwencją poprzednich decyzji. Wykonano wiele inwestycji w dziedzinie drogownictwa, oświaty, zdrowia czy opieki społecznej. Z przyjemnością szcycimy się tym, że obiekty, które podlegają Powiatowi wyglądają korzystnie. Wiązało się to z poniesieniem dużych wydatków. Zadawalające jest to, że dzięki realizacji tych inwestycji udało się pozyskać przez Powiat środki z zewnątrz. Nie opierano się wyłącznie na środkach, którymi dysponuje Powiat. Klub Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego pozytywnie opiniuje projekt budżetu i będzie głosował za jego przyjęciem.

Radny Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek – jako bezpartyjny członek Rady Powiatu wyraził opinię na temat projektu budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 r. Zwrócił uwagę na problem wywodzący się z wydanego zezwolenia na wydobycie kopaliny ze złoża w Turowach przy budowie obwodnicy Popówek-Piotrów. Stwierdził, że nie zabezpieczono w należyty sposób drogi powiatowej a w konsekwencji Powiat musiał remontować ok. 15 km dróg, m.in. odcinek drogi Tursko- Ludwina oraz Turowy. Wyraził zadowolenie z realizacji w 2017 r. budowy drogi w miejscowości Kuchary. Poinformował, że pozytywnie opiniuje projekt budżetu i będzie głosował za jego przyjęciem.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Zenon Lisiak – zwrócił uwagę, że w ostatnim czasie dość często dyskutuje się o zadłużeniu Powiatu. Należy zwrócić uwagę na szanse, które stanęły przed powiatami, w momencie ich utworzenia, gdy infrastruktura była bardzo niedofinansowana. Wskazał jak wyglądały drogi łączące Powiat z poszczególnymi Gminami oraz w jaki sposób wspierano instytucje działające na rzecz bezpieczeństwa w Powiecie. Dzisiaj nikt nie potrafiłby wskazać, że któraś z podjętych inwestycji była niepotrzebna. Wszystkie powiaty chciały skorzystać z szansy, jakie mogły uzyskać przez dofinansowanie zewnętrzne. Zadłużał się nie tylko Powiat Pleszewski. Żaden z powiatów w kraju nie jest w stanie samodzielnie sfinansować realizowanych zadań.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska – wobec wyczerpania dyskusji zarządziła głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 16 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXI/169/16 z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok (zał. nr 13 prot.).

4057

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – podziękował za przyjęcie budżetu przez Radę Powiatu. Wskazał, że stanowi on drogowskaz dla Zarządu Powiatu, aby inwestycje podejmowano w odpowiednim kierunku. Zaplanowano inwestycje na kwotę blisko 12 000 000 zł. Podkreślił, że to i tak mało w stosunku do oczekiwań mieszkańców, ale takie są dzisiejsze możliwości Powiatu. Ukazała się lista rankingowa Programu Przebudowy Dróg Powiatowych i Gminnych, na której znalazły się inwestycje powiatowe: Krzywosądów - Kuchary, Dobrzyca - Koryta. Nie udało się pozyskać pełnego dofinansowania, o jakie ubiegał się Powiat na budowę drogi Dobrzyca-Koryta. Ten projekt jest na liście rezerwowej. Na 2017 r. zaplanowano trzy duże inwestycje: Gołuchów (3 mln zł), Dobrzyca (4 mln zł) oraz Chocz (1,5 mln zł).

d) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Pleszewskiego w 2017 roku,

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska – wobec braku pytań zarządziła głosowanie projektu uchwały.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (13 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące”, 1 głos „przeciw”), podjęła uchwałę Nr XXI/170/16 z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Pleszewskiego w 2017 roku (zał. nr 19 prot.).

e) delegowania Radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku,

Radny Powiatu w Pleszewie, Leopold Lis – poinformował, że na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jednogłośnie oddelegowano do pracy w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Radnego Zbigniewa Serbiaka i Leopolda Lisa, którzy pełnili te funkcje przez poprzednie dwa lata. Porosił o pozytywne ustosunkowanie się do powyższej uchwały.

Radny Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek – zwrócił uwagę na problem związany z nieodpowiednim oznaczeniem pieszych poruszających się po drogach o zmroku. W okresie jesienno-zimowym można zaobserwować duże natężenie ruchu dzieci wracających ze szkół do domów bez światełek odblaskowych. Jest to bardzo niebezpieczne i może doprowadzić do tragedii. Sam był świadkiem zdarzenia, gdy dziecko szło drogą bez odblasku ok. godz. 17 w Gołuchowie w kierunku Czerminka. Zwrócił się z prośbą do Komisji Zdrowia (...) o podjęcie działań w celu wyeliminowania problemu. Wskazał, że odpowiednim środkiem mogą być spotkania edukacyjne organizowane przez Policję.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska – przyjęła zgodę kandydatów: Radnego Zbigniewa Serbiaka i Radnego Leopolda Lisa, delegowanych przez Komisję Zdrowia Rady Powiatu do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Wobec braku uwag zarządziła głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 16 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXI/171/16 z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie delegowania Radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku (zał. nr 20 prot.)

f) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Pleszewie na 2017 rok,

405

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska - wobec braku pytań zarządziła głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 16 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXI/172/16 z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Pleszewie na 2017 rok (zał. nr 21 prot.).

g) zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Pleszewie na 2017 rok

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska – wobec braku pytań zarządziła głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 16 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXI/173/16 z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Pleszewie na 2017 rok (zał. nr 22 prot.).

Ad. 5.

Interpelacje i zapytania Radnych.

Radna Rady Powiatu, Renata Reszel – zgłosiła interpelację w sprawie budowy drogi powiatowej relacji Rokutów-Bogusławice łączącej drogę gminną w kierunku miejscowości Grodzisko. Radna poprosiła o zabranie głosu panią Wojcieszak, mieszkankę wsi Rokutów.

Iwona Wojcieszak – poinformowała, że jest przedstawicielką społecznej grupy inicjatywnej wsi Rokutów. 30 maja 2016 roku wystosowano pismo w sprawie budowy drogi łączącej miejscowości: Bogusławice, Rokutów i Grodzisko. Droga powiatowa z Rokutowa do Bogusławic została zniszczona przez ciężki transport wywożący żwir z miejscowości Turowy. Mieszkańcy otrzymali odpowiedź od Starosty Pleszewskiego, z którą się nie zgadzają. Budowa tej drogi przez kolejne lata jest odkładana na dalszy plan. Mieszkańcy wsi poruszają się po błotnistej drodze. Dzieci nie mają zapewnionego odpowiedniego przejścia do szkoły. Najgorszy stan drogi jest w czasie wiosenno-jesiennym. Mieszkańcy wnioskuje, aby umieścić w planach budowę tej drogi. Zły stan drogi ma wpływ na brak połączeń autobusowych. Budowa drogi wpłynęłaby na poprawę transportu komunikacyjnego.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek – zgłosił interpelację w sprawie obwodnicy Popówek-Piotrów. Na odcinku drogi od Popówka w stronę rzeki Proсна obowiązuje zakaz wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej powyżej 40 ton. Radny poprosił, aby obniżyć dopuszczalną masę całkowitą pojazdów do 20 ton. Z uwagi na bardzo duże natężenie ruchu stan nawierzchni ulega zniszczeniu. Niedawno droga ta była remontowana. Powstał uskok na skutek różnicy w wysokości nawierzchni drogi. Jeżeli w Kościelnej Wsi prowadzone są roboty drogowe to kierowcy tirów robią objazd tą obwodnicą. Wskazał, że obniżenie dopuszczalnej masy całkowitej pozwoliłoby na wyeliminowanie ciężkiego transportu z obwodnicy.

Ad. 6.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – zaznaczył, że w pierwszej kolejności Powiat podejmuje się budowy dróg głównych oraz takich, do których może pozyskać dofinansowanie. Budowa odcinka drogi powiatowej w miejscowości Bogusław nie została do

4.050

tej pory zrealizowana z powodu braku środków. Istnieje możliwość zawarcia porozumienia z Gminą w celu budowy drogi. Budowa nowej drogi od podstaw to koszt kilku milionów zł. Jeśli wygospodarujemy środki wspólnymi siłami to jest szansa, aby chociaż rozpocząć budowę. W przypadku braku możliwości pozyskania środków zewnętrznych możemy rozważyć budowę drogi przy terenach zabudowanych.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – poinformował, że na obwodnicy Popówek-Piotrów obowiązuje zakaz wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej powyżej 30 ton. Most jest własnością powiatu kaliskiego. Od strony powiatu pleszewskiego znajduje się ograniczenie do 15 ton. Ograniczenia zostały dostosowane do warunków panujących na drodze. Pozostała tylko kwestia przestrzegania prawa przez kierowców.

Ad. 7.

Wnioski i oświadczenia Radnych

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – nawiązała do swojego zapytania podczas ostatniej sesji, o zmniejszenie zadłużenia Powiatu poprzez sprzedaż udziałów w spółce Pleszewskie Centrum Medyczne. Podkreśliła, że była to tylko propozycja, a nie narzucenie sprzedaży majątku. Temat uznała za skończony.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Karalus – zapytał, jaką formę graficzną przyjmie wyróżnienie im. Artura Szenica, które zaplanowano wręczyć podczas Świąta Powiatu.

Wicestarosta Pleszewski, Eugeniusz Małecki – poinformował, że uchwałą Zarządu Powiatu została ustanowiona nagroda pierwszego Starosty Pleszewskiego – Artura Szenica oraz regulamin przyznawania tej nagrody. Ustalono, iż statuetkę otrzyma jedna instytucja oraz dwie osoby fizyczne. Wzór statuetki jest do wglądu u pana Roberta Czajczyńskiego.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Karalus – poprosił, aby Koledzy, którzy debiutują, jako Radni albo nie mają wiedzy – nie psuli wizerunku Powiatu mówiąc tylko o jego zadłużeniu. Zadłużenie jest wynikiem konieczności. Albo skorzystamy z pieniędzy unijnych i zaciągniemy kredyt, bo dochody Powiatu są ograniczone – albo nie podejmiemy żadnych inwestycji. Należy mówić o zadłużeniu Powiatu, ale ono wynika z ogromnego wysiłku inwestycyjnego. Wskazał, jak wyglądały drogi w Powiecie a jak prezentują się one na dzień dzisiejszy. Rozwój PCM w Pleszewie to jeden z licznych sukcesów Powiatu. Przyjęto uchwałę w której wskazano, iż wszystkie inwestycje podjęto dla zaspokojenia celów Powiatu, wszystkie służyły realizacji tych celów, zostały rozliczone prawidłowo oraz zostały wykorzystane zgodnie z celem.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska – złożyła życzenia z okazji Nowego Roku.

Ad. III.

Zamknięcie obrad

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Pleszewie, Maria Górczyńska wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 12: 45 zamknęła posiedzenie XXI sesji Rady Powiatu w Pleszewie w dniu 29 grudnia 2016 roku.

Protokołowała

Dorota Drosdowska

Drosdowska

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu

Maria Górczyńska

Maria Górczyńska

Załączniki:

1. Lista obecności.
2. Lista obecności.
3. Upoważnienie do prowadzenia obrad dla Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu w Pleszewie, Marii Górczyńskiej.
4. Porządek obrad.
5. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu w Pleszewie w okresie od 14 grudnia 2016 roku do 29 grudnia 2016 roku.
6. Plan zimowego utrzymania dróg i ulic powiatowych.
7. Uchwała Nr XXI/167/16 z dnia 29 grudnia 2016 r.
8. Uchwała Nr XXI/168/16 z dnia 29 grudnia 2016 r.
9. Uchwała Nr SO-0957/56/3/Ka/2016
10. Uchwała Nr LXXXII/173/2016 Zarządu Powiatu w Pleszewie z dnia 15 listopada 2016 roku w sprawie: ustalenia projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego.
11. Uchwała Nr LXXXII/174/2016 Zarządu Powiatu w Pleszewie z dnia 15 listopada 2016 roku w sprawie: ustalenia projektu uchwały budżetowej Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok.
12. Uchwała Nr SO-0952/56/3/Ka/2016
13. Uchwała Nr XXI/169/16 z dnia 29 grudnia 2016 r.
14. Uchwała Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 listopada 2016 r. w sprawie: zaopiniowania projektu budżetu powiatu pleszewskiego na 2017 rok.
15. Uchwała Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie: zaopiniowania projektu budżetu powiatu pleszewskiego na 2017 rok.
16. Uchwała Komisji Strategii, Rozwoju Regionalnego i Promocji Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie: zaopiniowania projektu budżetu powiatu pleszewskiego na 2017 rok.
17. Uchwała Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 21 listopada 2016 r. w sprawie: zaopiniowania projektu budżetu powiatu pleszewskiego na 2017 rok.
18. Uchwała Komisji Budżetu, Finansów i Planowania Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 5 grudnia 2016 r. w sprawie: zaopiniowania projektu budżetu powiatu pleszewskiego na 2017 rok.
19. Uchwała Nr XXI/170/16 z dnia 29 grudnia 2016 r.
20. Uchwała Nr XXI/171/16 z dnia 29 grudnia 2016 r.
21. Uchwała Nr XXI/172/16 z dnia 29 grudnia 2016 r.
22. Uchwała Nr XXI/173/16 z dnia 29 grudnia 2016 r.

